Protokół Nr 42/10
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 30 marca 2010 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9 10 do godz. 1032
Członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu:

2. Czołomiej Tadeusz 

3. Godlewski Stanisław

4. Koc Andrzej

5. Więzowska Monika Agata
Nie obecni na posiedzeniu komisji:

1. Bogucki Benedykt – nieobecność usprawiedliwiona
W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Mirosław Reczko- Burmistrz Ciechanowca

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
 Obrady Komisji Rewizyjnej były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1.   Otwarcie posiedzenia.

2.  Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Sprawozdanie z realizacji programu Współpracy w 2009 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

1) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku.

2) zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości Skórzec.”

3) zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości Pobikry.”

4) zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości  Wojtkowice Stare.”

5) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec.

6) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

7) zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

8) udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Wysokiem Mazowieckiem.

9) wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację.

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc dokonał otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz Pan Burmistrza.

Ad pkt 2

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 

                                                                                                                                 Wiceprzewodniczący Andrzej Koc otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z realizacji programu Współpracy w 2009 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że mówi się o tym co się zrobiło z organizacjami. Były dwa konkursy. Organizacje przećwiczyły je na sobie. Jedna organizacja przekroczyła kwotę i musiała zwrócić pieniądze w kwocie 263,-zł. Kwota mała ale niestety zwrócić trzeba było. Dotacja została wykorzystana. W tym roku przewidujemy więcej dotacji i nie są to duże sumy ale za te pieniądze dzieją się fajne rzeczy. 
Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji przyjęła sprawozdanie.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 1

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że zasady są takie same jak w tamtym roku.

 Wiceprzewodniczący Andrzej Koc powiedział, że te pieniądze są potrzebne ponieważ wsie zaczynają coś robić. W naszej wsi zrobiliśmy boisko dla dzieci. Zostały zakupione nowe bramki i dzieci mają zajęcie.

Radna Monika Agata Więzowska zapytała jak to wygląda po roku ubiegłym.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko odpowiedział, że nie można tego jeszcze powiedzieć. Jednego roku będzie to drugiego to.

Zaczynają coś już robić. Dwie wsie nie złożyło. 

Radna Monika Agata Więzowska powiedziała, że mało jest pieniędzy na sport. Można było by pomyśleć o przesunięciach.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że to pomysł jest dobry. Jeśli będzie wola rady to trzeba wnieść to na sesji  coś poprzesuwać. 

Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że w Ciechanowcu powstały dwie organizacje pozarządowe i mają status pożytku publicznego. U nas jest ich pięć.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc zapytał czy są pytania. Pytań nie było.
Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku.
( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 2

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie  zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości Skórzec.”
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że plany robocze były zatwierdzane przez wioski. W kwietniu będzie termin składania wniosku i nie wiemy jak zrobić czy złożyć trzy wnioski czy jeden z trzema wioskami. W tej chwili są poprawione kwoty w przypadku Pobikier jest to  704 000,-zł, Skórzec 548 000,-zł, Wojtkowice Stare 522 000,-zł.Trzeba przemyśleć jak to zrobić. Kiedy był planowany budżet gmina mogła składać trzy wnioski. Zmieniło się rozporządzenie i można złożyć jeden wniosek. W przetargach te sumy zejdą, ale nie wiadomo ile. Jest dylemat czy samemu się ograniczyć czy na sesji najbliższej podnieść te wartości. Nie da się przewidzieć jak to wszystko wyjdzie. 

Radny Tadeusz Czołomiej zapytał czy będą na to pieniądze.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że tak. 
Wiceprzewodniczący Andrzej Koc zapytał czy są pytania.
Więcej pytań nie było.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości Skórzec.”

( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 3 

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości Pobikry.”

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości Pobikry.”

( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 4
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości  Wojtkowice Stare.”

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ,, Planu Odnowy Miejscowości  Wojtkowice Stare.”

( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 5

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że do sprzedania jest jedna część budynku dawnej przychodni w Pobikrach. W jednej części mieszkają ludzie, którzy chcą to wykupić. Budynek jest ten w okropnym stanie i chcą to wyremontować. Działka ta była Starostwa i po uzgodnieniu oni zgodzili się aby im to sprzedać. Teraz oni to wynajmują, lecz chcą to wykupić. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc zapytał kto tam mieszka.

Radny Tadeusz Czołomiej powiedział, że młode małżeństwo z dwojgiem dzieci.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko poprosił Panią Emilię Pietkiewicz aby poprosiła Panią Janinę Araźną.

Pani Janina Araźna powiedziała, że nie ma szacunku co do tego mieszkania. Gminę nie stać, żeby wyremontować ten budynek. Najemca jest więc trzeba to sprzedać. Rzeczoznawca przyjedzie i wyceni ile to będzie kosztowało i tyle oni zapłacą. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc podziękował Pani Janinie Araźnej za omówienie.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc zapytał czy są pytania. 

Pytań więcej nie było.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec.
( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 6

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że PRK FARE proponuje nie zmieniania cen ze względu, że mieszczą się w przybliżeniu z kwotami. Sprawa poprawiła się z kolektorem.

Radny Tadeusz Czołomiej zapytał czy PRK FARE wzięło już sprzęt.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko odpowiedział, że są po przetargu i chyba 6 kwietnia jest podpisanie umowy.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc zapytał czy są pytania. Pytań nie było.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 7

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko poprosił Panią Emilię Pietkiewicz o poproszenie Pani Skarbnik Jadwigę Koc.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że jeśli chodzi o zmiany to w dochodach zostało zmniejszone o kwotę 50.000,- zł. Zmniejszenia dokonano z uwagi na brak możliwości pozyskania w 2010 roku dofinansowania z WFOŚiGW na zakup używanego samochodu pożarniczego.  Należy zmniejszyć o kwotę 4.396,- zł. zgodnie z decyzją Ministra Finansów zmniejszenie dotyczy subwencji oświatowej. Jeśli chodzi o zwiększenia to należy wprowadzić na kwotę 6000,-zł są to dochody gminy związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  (zwrot zaliczki alimentacyjnej wyegzekwowanej przez komornika od dłużnika alimentacyjnego.) Należy wprowadzić na kwotę 637.500,-zł. i są to środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Województwa Podlaskiego na dofinansowanie zakupu nowego samochodu pożarniczego wraz z osprzętem dla OSP Ciechanowiec. ,, Budowa nadbużańskiej szerokopasmowej sieci dystrybucyjnej” projekt realizowany wspólnie przez 10 gmin przy współudziale środków unijnych w ramach RPO. Koszt ogólny dla Gminy Ciechanowiec wynosił  będzie 2.160.966,-zł., z tego 25.004,-zł.  w 2010 roku i 2.135.962,-zł. w 2011roku.               Z tym idzie uchwała WPI. Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że został ogłoszony konkurs na samochód strażacki i złożymy wniosek, ponieważ Ciechanowiec nie ma ciężkiego samochodu strażackiego. Zostały zakupione pompy ale my planujemy jeszcze dokupić 5 lub 6 pomp. W  wydatkach należy zwiększyć o kwotę 49.000,-zł. na przebudowę ulicy Świętojańskiej wraz z ciągiem pieszym przy ulicy Kościuszki. 55.000,-zł to wydatki promocyjne wydanie albumu promującego miasto i gminę. Należy zwiększyć kwotę o 7000,-zł. z przeznaczeniem na koszty płac pracownicy ds. obsługi rady przebywającej na urlopie macierzyńskim. Pozostałe zmiany to są takie porządkujące. W tabeli ,, zadania inwestycyjne na 2010 roku” został zmieniony zapis w pozycji Nr 24 - ,, Budowa kanalizacji sanitarnej w Ciechanowcu”- zmieniono nazwę zadania, które w poprzedniej wersji brzmiało  ,, Budowa kanalizacji sanitarnej oraz przebudowa kolektora sanitarnego w Ciechanowcu.” Zmiany dokonano z uwagi  na konieczność zgodności nazewnictwa tego zadania w budżecie gminy                    i w złożonym wniosku o dofinansowanie.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc zapytał czy są pytania. Pytań nie było.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 8

 Wiceprzewodniczący Andrzej Koc otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Wysokiem Mazowieckiem.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że chodzi o dwie rzeczy : 

1) udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie    466.534,-zł   z przeznaczeniem na dofinansowanie przebudowy ciągu dróg powiatowych Klukowo – Łuniewo Wielkie  - Ciechanowiec położonych          na  terenie gminy Ciechanowiec ( ulica Uszyńska).

2) udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 17.980,-zł   z przeznaczeniem na  dofinansowanie funkcjonowania Biura Zamiejscowego Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem, Wydziału Komunikacji  i Dróg w siedzibie Urzędu Miejskiego                     w Ciechanowcu.
Wiceprzewodniczący Andrzej Koc zapytał czy są pytania. Pytań nie było.

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Wysokiem Mazowieckiem.

( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.)

Ad. pkt 4 ppkt. 9 

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że jest to czyszczenie WPI. Dochodzi jedno nowe zadanie chodzi o internet szerokopasmowy. Okazało się, że pieniędzy trzeba więcej. I zadanie te trzeba było przenieść z budżetu do WPI. Wniosek został złożony w terminie i jedyny wniosek jaki wpłynął. Inne gminy są przełożone na inny etap prawdopodobnie w czerwcu. My jesteśmy w tym pierwszym. Wszystko jest teraz weryfikowane. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Koc poddał pod  głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację.

( Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.)

Ad. pkt 5
W sprawach różnych głos zabrał Pan Burmistrz Mirosław Reczko, który przedstawił informację dotyczącą nowego programu internetowego. Firma która zajmuje się internetem. Zaproponowano nam współpracę. Firma ta oferuje internet i sprzęt komputerowy osobom niezamożnym, którzy podlegają pomocy z Opieki Społecznej. Było by 30 komputerów a 5 z tego trafia np. do szkół, OSP. Musimy zapewnić, że internet będzie działał. Koszt nasz 440000,-zł. ogółem a nasz 69000,-zł. kwoty te na 3 lata. Z roku na rok kwoty te wzrastają. 
Radny Tadeusz Czołomiej powiedział, że nie opłaca się i ktoś chce na tym zarobić.

Radna Monika Agata Więzowska powiedziała, że za 11 000,-zł. można kupić kilka dobrych komputerów. nie opłaca się ten problem.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że brzmi to pięknie ale jest nieopłacalne.

Ad pkt 6
Wiceprzewodniczący Andrzej Koc podziękował za udział w posiedzeniu i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                                    Viceprzewodniczący Komisji 

     Emilia Pietkiewicz 
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